PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria Le i lativa 	,
Datia 	 (.2

Assina uma

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR IVANITI JOSÉ DA SILVA

REQUERIMENTO N '9- 2016

REQUER AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE UMA
PONTE INTERLIGANDO O BAIRRO
CASAS POPULARES II AO POLO
MOVELEIRO

AUTOR: Vereador IVANITI JOSÉ DA SILVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

REQUEIRO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido

soberano plenário desta casa, encaminha-se ofício ao Exmo. Sr. Valmir

Queiroz Mariano - Plefeito Municipal c/c paga a Sr. Plácido Alves

Teixeira de Farias - SL.cretário Municipal de Obras.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação visando realizar políticas públicas

voltadas para a Zona Urbana do Município. O pleito se justifica pela

necessidade urgente da Construção de uma ponte de Concreto

i,lterligando o Bairro CASAS POPULARES II ao POLO MOVELEIRO.

Hoje essa Travessia é feita somente por pedestres, utilizando uma

passagem improvisada de madeira construída pelos próprios moradores.

Essa "ponte provisória' não tem a estrutura adequada, o que coloca em

risco a segurança e a vida das pessoas que necessitam utilizar essa

passagem.

A solicitação atenderá as reivindicações dos moradores, que a muito

tempo pleiteiam a com.trução dessa ponte que facilitará a passagem de

Pedestres e veículos de ',-orma adequada e segura.

1

Av. F S/N Quadra 33 `,ote Especial Beira Rio II CEP 68515-030 Parauapebas-Pará

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR IVANITI JOSÉ DA SILVA

Logo, atendendo a solicitação dos usuários e moradores, aponto ao

Executivo Municipal a necessidade em caráter de URGÊNCIA, da

Construção dessa Ponte, que fará a interligação do Bairro POPULARES II

ao POLO MOVELEIRO.

Desta forma, solicito que este REQUERIMENTO seja aprovado por

esta casa, de modo a indicar ao poder público municipal, manifestação e

providências quanto ao atendimento.

Parauapebas, 07 Junho de 2016.

v0
IVANITI JOSÉ DA SILVA

Vereador (PSDC) 	reboastp.-

Cá ti M63?"
Wax0V José da SMa P00

ereadot

Av F S/N Quadra 33 Lote Especial Beira Rio II CEP 68515-000 Parauapebas-Pará

	Page 1
	Page 2